no aīalia s̄sitiue. creatura no rōnal pi
 intellectuāle amorē q̄ dilectō dī. Ad
 sūmū q̄ dō q̄ diligit teū vt ē p̄ncipiū
 totū eē ad nālē dilectionē p̄riet. Sed
 diligit teū purē obm b̄titudis ē q̄ui
 te dilectiōis ī q̄ meritū p̄sistit. nec tū
 necrū ē vt ī hac sustineam⁹ sūas ma
 gistrī dicētis. q̄ hō ī p̄mo statu n̄ ha
 buit grām p̄ quā mereri posset. Ad
 sūm dō q̄ nālī dilectiōe q̄ deus super
 oīa nālī diligit pōt aliq̄s mag⁹ ⁊ mi
 nus vti. ⁊ quādo ī sūmo fuerit tūc sū
 ma p̄paratio ad grām hūdāz. Ad
 tertū dīcēdū q̄ incliatio rei nālīs ē
 ad duo. s. ad moueri ⁊ ad agē. illa aut̄
 incliatio nāe q̄ ē ad moueri in seip̄a
 recurua ē. sicut ignis mouet̄ sursum pp
 sui p̄seruationis. s. illa incliatio nāe: q̄
 ē ad agere nō ē recurua ī seip̄a. nō enī
 ignis agit ad ḡnandū ignē p̄pter se
 ipsum: s. pp bonū generatū: qd̄ est for
 ma eius. ⁊ ulterius pp bonū cōe qd̄ ē
 p̄seruatio sp̄ei. vñ p̄ q̄ nō vlt̄ verū ē:
 q̄ oīs dilectio nālīs sit in se recurua.
 Unde querebatur de his: q̄
 p̄tinēt ad bonū gr̄e. Et p̄
 mo de his q̄ p̄tinēt ad ipsum
 bonū gr̄e. Secūdo de his: q̄ p̄tinēt
 ad malū culpe quod ei opponitur.
 Circa bonū gratie querebat̄. Pri
 mo quidē de eo quod pertinet ad om
 nes. Secūdo de eo quod pertinet ad
 clericos. Tertio de eo quod pertinet
 ad religiofos. Circa ea vero que ad
 omnes p̄tinēt querebat̄ de duabus p
 ribus penitētie. Primo de cōrritiōe:
 vtrum scilicet contritus teneat̄ velle

magis eē in inferno q̄ peccare. **S**e-
cundo de confessione.

Articulus. 9^o.

D primum sic procedebat. **U**-
detur q̄ cōtritus non dbeat
magis velle esse in inferno;
q̄ peccare. **P**ena enī inferni est eter-
na et irremediabilis. De peccato autē
pōt liberari per p̄nitiaz. q̄ magis debet
velle peccare q̄ in inferno eē. **P**reterea
pena inferni includit culpaz. vna
enī d̄ p̄cis iferni ē h̄m̄is; id est cōscie
remorsus de culpa. **C**ulpa autē nō in-
cludit penā inferni. q̄ magis ē eligen-
da culpa q̄ pena inferni. **S**ed d̄ est
q̄d **A**nsel. dicit in libro de similitu-
dinibus. q̄ aliq̄s d̄bet magis eligere
eē in inferno sine culpa; q̄ in paradiso
cū culpa. q̄ innocēs in inferno nō sen-
tiret penā; et peccator in paradiso n̄ gau-
deret de gloria. **R** d̄d q̄ contrit^o re-
neur in gn̄ali velle pati magis quā
cunq̄ penā q̄ peccare. et hoc iō; quia
cōtritio non pōt esse sine charitate p̄
quā oīa dimittunt peccata. **E**x chari-
tate enim plus hō diligit deū q̄ seip̄s
peccare autē est facere cōtra teum. pu-
niri autem ē aliq̄d pati cōtra seip̄s.
Unde charitas hoc requirit vt quāli-
bet penaz hō contritus peligat culpe.
Sed in sp̄ali descendere ad hāc penaz
vel ad illā non tenetur; q̄nimo stulte
faceret si quis seip̄m vel aliū sollicita-
ret sup̄ hi^o p̄ricularibus penis. **M**āi
festū ē. n. q̄ sic delcābilia pl^o mouēt i
p̄riculari cōsiderata q̄ in cōmuni. ita
terribilia plus terrēt si in particulari

considerentur. et aliqui sunt q̄ minori
tentatiōe nō cadunt; qui forte maiori
caderēt; sicut aliq̄s audiēs adulteriu
nō incitat ad libidinē; sed si p̄ cōside-
rationē descendit ad singulas illece-
bras maḡ moueret. **E**t similiter ali-
q̄s nō refugēt pati mortē p̄ xpo. s̄ si
descēderet ad p̄siderandum singulas
penas magis retraheretur. **E**t ideo
descendere in talibus ad singula est
inducere hoīem in tērationē et prebere
occasionē peccandi. **A**d p̄mū ergo
d̄d q̄ culpa etiam mortalis de se per
pena ē; sed ex sola dei misericordia re-
mediū h̄z. **P**reterea plus p̄ponderat
bonū diuinū contra quod agit culpa
bono nature create; cui opponitur pe-
na q̄s p̄p̄tuitas pene tēporalitati cul-
pe. **A**d secūdū d̄d q̄ remorsus p̄ficiē-
tie nō ē culpa; s̄ cōsequēs ad culpā; et
posset eē sine culpa. vt in eo q̄ h̄z con-
sciētā errātē de p̄terito cōmissō; sicut
si aliq̄s credat aliq̄d a se p̄us cōmis-
sum eē illicitum q̄d tamē licitū erat et
ipse dū faceret licitum reputabat.

Deinde circa cōfessionē que-
rebantur tria. **P**rimo vt
sufficiat q̄ aliq̄s scripto con-
fiteatur; an oportet q̄ cōfiteat v̄bo.
Secūdo an aliq̄s teneat statū p̄fiteri
habita opportunitate. vel possit expe-
ctare vsq̄ ad quadragesimaz. **T**er-
tio vtum presbyter parochialis de-
beat credere suo parochiano dicenti
se alteri confessum; et dare eieuchari-
stiam vel non.

Articulus. 10.

Ad p̄m̄ sic pecebat. **V**idetur
q̄ sufficiat si aliq̄s cōfiterur
scripto. **C**onfessio enī req̄rit
ad māifestationē peccati. s̄p̄c̄m̄ ma-
nifestari p̄t̄ scripto sicut ⁊ v̄bo. ḡ suf-
ficiat si cōfiteat̄ scripto. **S**ed d̄r̄: qd̄
d̄r̄ ro. io. **E**re cōfessio fit ad salutem.

R̄ d̄r̄ q̄ p̄fessio ē qd̄dā sac̄rale. sic
enī i baptismo req̄rit aliqd̄ ex p̄te mi-
nistri. s. vt abluat̄ v̄ba p̄ferat; ⁊ ali-
qd̄ ex p̄te suscipiētis sac̄m̄ vt. s. intē-
dat ⁊ abluat̄. ita i sac̄o p̄nie ex p̄te sa-
cerdot̄ req̄rit q̄ abluat̄ s̄b aliq̄ forma
v̄boꝝ. **E**x p̄te n̄o penitētis requiritur
q̄ se clauibus ecclesie subijciat pecca-
ta sua p̄ confessionē manifestans. de
necessitate ergo sac̄ri ē q̄ sua peccata
māifestat; ⁊ cōtra hoc nullus dispen-
sare possit; sicut nec cōtra baptismum
Sed q̄ fiat manifestatio verbo non
est de necessitate sacram̄ti; alioquin
nulla necessitate possit aliter aliquis
effectum huius sacram̄ti percipere
nisi ore confitendo. qd̄ patet eē falsū.

Quam nutis vel quibuscūq̄ qui v̄bo
cōfiteri nō possunt; suffic̄at scripto vel
nutibus cōfiteri. **N**ulla aut̄ necessita-
te p̄t̄ aliquis baptizari nisi aqua p̄-
pter hoc q̄ aqua ē de necessitate sacra-
m̄ti. **S**ed ex institutiōe ecclesie tenet̄
hō qui potest vt v̄bo cōfiteatur. nō so-
lum p̄pter hoc vt ore confitēs confite-
do magis crubescat. vt qui ore peccat
ore purgetur. sed etiā semp̄ in omnib̄
sacram̄tis accipitur id cuius est cō-
muniō vsus; sicut in sacram̄tali ab-
lutione baptismi accipitur aqua qua

hoīes cuius vtunt̄ ad abluendū; ⁊ in
eucharistia p̄tis qui ē cōmuniō cibus
vnde ⁊ in māifestatiōe peccatorū p̄ue-
nit vt i v̄bis q̄bus hoīes cuius ⁊ exp̄ssi-
us suos cōceptus significare cōsueve-
runt. **E**t attendēdū est q̄ in hoc sac̄o
nō imp̄nit̄ character; sed solū cōferunt̄
gr̄a ad remissionē peccati; quā remis-
sionē nullus cōsequitur peccādo. **P**ec-
cat aut̄ q̄ ordinatiōe ecclesie p̄mit-
tit. vnde in baptismo q̄ seruat̄ ea que
sunt d̄ necessitate sacram̄ti p̄termit-
tens statuta ecclesie cōsequitur cara-
cterem sacram̄ti; sed nō sacram̄ti
effectum. hic aut̄ nihil consequitur.

Rōnes aut̄ que ad vtanq̄ partē in-
ducunt̄ nō multum cogunt. naz neq̄
manifestatio ita exp̄selle potest fieri
scripto sicut verbo. neq̄ qd̄ d̄r̄ cō-
fessio fit ad salutē; intelligit̄ de cōfes-
sione peccatorū; sed de p̄fessioe fidei;

Articulus. xi.

Ad p̄m̄ sic p̄ceditur. **V**idetur q̄
aliquis possit differre p̄fessi-
onē vsq̄ ad quadragesimaz.
quicūq̄ enī seruat̄ p̄ceptū ecclie nō
delinquit s̄ ecclia statuit q̄ semel in
āno hoīes p̄pria peccata p̄fiteant̄. ḡ
si aliq̄s expectat vsq̄ ad terminū ab
ecclia p̄stitutū nō peccat. **P**reterea
baptismus ē sac̄m̄ necessitatis sicut ⁊
p̄nia s̄ cathecumini s̄ peccat si diffe-
rat baptismū vsq̄ ad sabbatū sac̄m̄ ḡ
pari rōne nec p̄ritus peccat si differat
p̄fessionem vsq̄ ad quadragesimam.
Preterea maioris necessitatis est
contritio q̄ confessio. **S**ed confessio

sine contritione non valet ad salutem. **C**ontritio autem sine confessione potest in aliquo casu valere. Si ille qui est in peccato non renetur statim propter contritionem quae delet peccatum: alioquin peccator pro singula momenta peccaret. Et nec contritio tenet statim confiteri ita quod peccati seculum agat. **S**ed magis est subueniendum morbo spirituali quam morbo corporali. Sed aliquis subiecit morbo corporali periculo se committit nisi remedium medicum querat. Quod potest et ex negligentia peccaret. Multo ergo magis peccat qui differit remedium confessionis adhibere pro spirituali morbo peccati. **R**espondeo quod laudabile est quod peccator quamprimum de peccato suo confiteatur: quia pro sacramento penitentiae confert gratia quam hominibus reddit magis firmam ad resistendum peccato. Quidam autem dixerunt quod tenet confiteri quanto opportunius confitendi se obtulerit: ita quod si differat peccat. Sed hoc est pro ratione peccati affirmatiui: quod hoc obliget semper: non tamen obligat ad semper: sed pro loco et tempore. Tempus autem implendi preceptum de confessione ne videtur quando imminet aliquis casus in quo necesse est homini quod sit confessus: puta si imminet ei morbus articulus vel necessitas accipiendi eucharistiam: aut sacrum ordinem: vel aliquid huiusmodi. ad quod opus hominem pro confessione purgatum preparari. Unde si aliquid horum imminet: et aliquis confiteri premitur: peccat: dum non debita opportunitas assit. et quod ex precepto ecclesie omnes fideles tenent saltem semel in anno in festo pasche precipue sacri communionem accipere. id est ecclesia ordinavit ut semel in anno quando imminet tempus accipiendi eucharistiam: omnes fide-

les confiteantur. Dico ergo quod differre confessionem usque ad hoc tempus pro se loquendo licitum est sed pro accens potest fieri illicitum: puta si imminet aliquis articulus in quo confessio requiritur. Vel si aliquis propter preceptum confessionem differat. et sicut per accens possit esse talis dilatio meritoria. si ad hoc differret ut prudentiori confiteretur: vel deuotius propter sacrum tempus. primas ergo rationes procedunt. **A**d illud vero quod dicitur in principio obijcit dicitur quod morbus corporalis nisi per medicine remedium extinguitur: semper inualescit in peccato: nisi forte etiam nature nature fuerit extinguitus. morbus autem peccati extinguitur per contritionem. unde non est simile.

Articulus 12.

Ad tertium sic procedit. Videtur quod sacerdos prochialis non debet credere subito dicens se alteri esse confessum: ut propter hoc ei eucharistiam det. Frequenter enim ipsa confessione aliqui coteruntur: quod prius contritio non fuerunt. Sed sacerdos debet subditus suum preceptum potest ad bonum inducere. ergo videtur quod omnino ab eo expectere debeat quod sibi confiteatur. **P**roterea patet. et dicitur pastori ecclesie diligenter agnosce vultum peccatoris tui. Sed hoc nullo modo melius potest quam pro confessione. ergo debet ab eo exigere quod sibi confiteatur. **S**ed contra. Si sibi confiteretur posset dicere: que vel letet: et crederetur ei. ergo etiam de hoc sibi debet credi quod sit confessus. **R**espondeo dicendum quod in foro iudiciali creditur homini se: sed non pro se. In foro autem penitentiae creditur homini pro se et pro se. **E**rgo distinguendum quod dupliciter sit impedimentum

quo aliq̄s a p̄ceptione eucharistie im-
pediat. si. n. sit impedimētū ad forum
iudiciale prinēs: puta excoicatio: n̄ te-
netur sacerdos suo subdito credē: quē
excoicatum nouit: nisi ei de absolu-
tione p̄ster. Si aut̄ sit impedimētum
qd̄ ad for̄ p̄iē p̄tineat. p̄. p̄. t̄. tenet̄
ei credē: et iniuste agit: si teneget eu-
charistiā ei q̄ p̄hibet se p̄fessū et abso-
lutū ab eo q̄ absolue potuit: ȳl aucto-
ritate aplica: ȳl auctoritate epi. Ad
p̄mū q̄ d̄ q̄ illd̄ bonū qd̄ in p̄fessioe
boies p̄sequunt̄ iā p̄secr̄ ē ille q̄ cō-
fessum se dicit: si v̄z dicit. Si aut̄
falsū dicit par̄rōne posset falsū dicit̄
p̄fitēdo nec p̄t aliq̄s alicui⁹ hominis
auctoritate cōpelli ad p̄fitēdū p̄cān̄:
qd̄ alteri cōfessus ē q̄ absolue potuit:
q̄a sicut iā d̄c̄m̄ ē: p̄fessio p̄cōz qd̄dā
sac̄rale ē diuino impio subiacēs: non
hūano. Ad fm̄ d̄d̄ q̄ sp̄nāl̄ pastor
vultū peccoris sui d̄z diligēter agnosce
p̄siderādo exterius vitā eius: s̄ p̄ mo-
dū p̄fessionis nō p̄t diligēt̄ s̄crutari
sed op̄z q̄ credat ea que sibi a suo sub-
dito dicantur.

Inde q̄rebant̄ duo de his:
q̄ prinēt ad clericos. Et p̄
de officio ecclie: vtrū ille q̄ ē
p̄bēdatus in duabus ecclsijs in die q̄
diuersū officū sit in vtraq̄ ecclia te-
beat vtrūq̄ officij dicere. 2^o d̄ stu-
dio theologie vtrū aliq̄s teneatur di-
mittē studiū theologie: etiā si sit ap̄t̄
ad alios docendum: ad hoc q̄ inten-
dat saluti animarum.

Articulus. 13^o.

Ad p̄mū sic p̄cedebat. **Q**
q̄ aliq̄s i illi cāu d̄beat vtrū
q̄ officij dicē. **Q**nus. n̄ d̄z
rūdē emolumēto. Ille q̄ q̄ h̄z emolu-
mētū p̄bēde in duab⁹ ecclsijs: d̄z omnis
sufferre vtriusq̄: vt. l. vtriusq̄ ecclie
officiū dicat. Preterea instū cē videt̄
vt si h̄z mai⁹ emolumētū ab vna ecclie
sia in qua forte carat̄ p̄lixi⁹ officij: q̄
etiā mai⁹ on⁹ subeat p̄lixi⁹ officij dicē-
do. **Q**o q̄ ad eū p̄ter electio. s̄ ȳl d̄z
vtrūq̄ dicē: vel d̄z dicē officij ecclie:
in qua h̄z pingui⁹ b̄nificiū. Sed in d̄-
riū inducebat p̄suenido. **R**o. d̄d̄ q̄
supposito q̄ aliq̄s licite sit p̄bēdatus
in duab⁹ ecclsijs: si ex disp̄satiōe: p̄side-
rādū ē q̄ ille q̄ in aliqua ecclia p̄ben-
dā accepit duob⁹ obligat̄. s̄. d̄o vt ei de
bitas laudes exoluat p̄ ei⁹ b̄nificijs: et
ecclie de qua accipit sup̄. **E**a n̄o que
ad ecclias prinēt subiacēt disp̄satiōi
plator̄ ecclie: et iō h̄ d̄bitū qd̄ d̄z ecclie
d̄z exolue fm̄ q̄ statutū ē: vel p̄ seipm̄
si sit p̄bēda q̄ req̄rat̄ residētia: vel per
vicariū: si h̄ sufficiat fm̄ ecclie status:
ac p̄suetudinē. **S**z debitū qd̄ d̄z deo p̄
seipm̄ d̄z exolue: nō refert aut̄ q̄stū ad
teū q̄b⁹ psalmis et immis deus laudet
vt puta vtrū dicat in vespis. Dixit to-
min⁹. vel Laudate pueri d̄n̄z: nisi q̄
tū ad h̄ q̄ h̄o d̄z seq̄ maior̄ traditōes
et q̄a laudes deo d̄z q̄si vtrū h̄o: sufficiat
q̄ semel officij dicat fm̄ p̄suetudinē
alicui⁹ eccliarū quaz ē clericus. **S**z
de electioe officij rōnabiliter videtur
q̄ debeat dicē officij illi⁹ ecclie in
qua maiores gradū h̄z. puta si in vna

sit te canus: et in alia simplex canonicus dicitur officium ecclesie in qua est te canus. Quod si in utraque ecclesia fuerit simplex canonicus: dicitur officium dignioris ecclesie: quous forte in minori ecclesia beatus opulenter prebenda: quia temporalia nullius momenti sunt spiritualibus operata. Si vero ambe ecclesie sint equalis dignitas: potest eligere quodcumque officium magis voluerit: si fuerit ab utraque ecclesia absens. Si autem fuerit in aliqua earum presentis: dicitur conformare illis cum quibus conuersat: et per hoc primum natio ad obiecta.

Articulus .iij.

Tertium sic procedebat. videtur quod aliquis qui potest salutem animarum impedire peccet: si circa studium tempus occupat. Unde in gal. vlt. Dum tempus habemus aperitur bonum, nulla etiam est maior cura quam tempus. Non dicitur ergo aliquis totum tempus in studio expendere: differens salutem animarum curam impedire. Preterea perfecti tenent ad id quod melius est. Sed religiosi sunt perfecti. Ergo maxime religiosi debent dimittere studium ut salutem animarum in se sistant. Preterea peccatum est errare in via mortis quam in via pedum. Sed planis tenetur reuocare suum subditum: si videat eum errare in via pedum. Ergo multo magis tenetur eum reuocare ab errore qui est in via mortis. Est autem error si homo permittat quod melius est. Ergo planis dicitur subditus cogere ut salutem animarum intendat studio permittendo. In dicitur inducere consuetudo per rationem. Respondeo quod aliqua duo sunt comparari adiuvare: et simpliciter et si aliquis nihil, nihil, prohibet id quod est melius sum

pliciter in aliquo casu esse minus eligendum: si cur philosophari est simpliciter melius quam ditari: sed in tempore necessitate ditari est magis eligendum, et aliquid preciosa margarita est carior vno pane: et tamen in aliquo casu famis panis periclitaretur: sed illud tenetur. De derunt preciosa queque pro cibo ad refocillandas animas. Est autem considerandum quod in quolibet artificio simpliciter melior est qui disponit de artificio: et dicitur architecto: quam aliquis manualis qui opere exercuit secundum quod ei ab alio disponitur. Unde et edificans construendis maiori mercede conducitur: qui disponit de edificio: sed nihil manibus operatur: quam manuales artifices: qui dolant ligna: et incidunt lapides. In edificio autem spirituali sunt quasi manuales operarii: qui particulariter insunt cure animarum: puta sacra ministrando: vel aliquod habitus, particulariter agendo: sed quasi principales artifices sunt episcopi qui impant: et disponunt qualiter predicari suum officium exercere debeant, propter quod et episcopi, id est superintendentes dicuntur et simpliciter theologie doctores sunt: quasi principales artifices qui inquirent et docent qualiter alij debeant salutem animarum curare. Simpliciter ergo melius est docere sacra doctrinam: et magis meritorium si bona intentione agatur quam impedire particularem curam salutis huius et illius, vnde apostolus de se dicit. id est cor. i. Non enim misit me Christus baptizare: sed euangelizare: quous baptizare sit opus mercatorie proferens salutem animarum. et ad tibi. z. dicit apostolus: commendat fidelibus hominibus: qui idonei erunt et alios docere

Ipsa etiā rō demonstrat q̄ meli⁹ eru-
dire de prinētib⁹ ad salutē eos q̄ rī se r
in alijs pficē p̄nt q̄ simplices q̄ i se rā
tū pficē p̄nt In aliq̄ tñ casu nēcitate
imminēte reberēt r epi r doctores inter
missio pprio officio p̄ticulariter itendē
saluti aiarū. Ad p̄mū q̄ dō q̄ nul-
lā iacturā ep̄is patit: q̄ qd̄ ē meli⁹ opa-
tur doctōdo sacra doctrinaz: vel q̄ ad h
p̄studū se dispōit. Ad secūdu dō
q̄ p̄fect⁹ d̄ aliq̄s duplr. Uno mō qz
h̄z p̄fectionē. Alio mō qz h̄z statū p̄-
fectionis. Perfectio aut̄ hoīs i chari-
tate p̄silit: q̄ hoīem deo p̄iūgit. Un̄
q̄tū ad dilectionē dei d̄ gñ. i. r. Am-
bula corā me r esto p̄fect⁹. q̄tū rō ad
dilectionēz p̄ximi postq̄ dñs dixerat.
Diligite inimicos vestros: concludit
Math. 5. Estote q̄ p̄fecti. Statū au-
tē p̄fectōis h̄re dicunt q̄ solēnter obli-
gātur ad aliqd̄ p̄fectōi anēti. Est
aut̄ aliqd̄ annexū p̄fectōi charitatis
duplr. Uno mō sicut p̄ambulū r p̄pa-
ratorū ad p̄fectionē: vt paup̄tas: casti-
tas r h̄. q̄b⁹ h̄ō rerrabit a curis secu-
lariū rez: vt liberi⁹ vacet bis q̄ dī sūt
Un̄ h̄. magis sunt q̄dā p̄fectionis
in h̄. p̄pter qd̄ h̄iero. exponēs illd̄
r̄bū Petri dicētis. Ecce nos relinq̄-
mus cīa r securi sumus te: dicit quod
non sufficit. Petro dicē. Ecce nos re-
linq̄imus cīa: sed addidit qd̄ p̄fectū
est. r securi sum⁹ te. Quicūq̄ ergo vel
volūtariā paup̄tate vel castitate ser-
uant: h̄nt qd̄ p̄paratorū p̄fectōis
sed nō dicunt h̄re statū p̄fectōis: nisi
q̄ se ex solēni p̄fessione ad h̄. obligāt.

Aliqd̄ enī solēne r p̄petuū dī habet
statū: sicut p̄z in statu libertatē vt ma-
trimoniū r similia. Alio rō mō ali-
qd̄ ē annexū p̄fectōi charitatē: vt effe-
ctus: vt. s. aliq̄s curā aiaruz suscipiat.
Est enī p̄fecte charitatē: vt aliq̄s p̄pter
dei amorē p̄mittat dulcedinē corē
platiue vite: quā magis amaret: r ac-
cipiat actiue vite occupatiōes ad p̄a-
rādū p̄ximorū salutē. Quicūq̄ h̄ hoc
mō salutē p̄ximorū intēdit h̄z qd̄ ali-
quē p̄fectōis effectū: s̄ nō h̄z p̄fectio-
nis statū nisi ep̄us q̄ cū qdā solēni cō-
secratiōe suscipit aiaz curā. Archidia-
coni rō r parrochiales p̄bri magis
h̄nt p̄missa qdā officia: q̄ p̄ hoc in
aliq̄ p̄fectōis statu ponant. Soli q̄
religiosi r epi dicunt p̄fecti q̄si statū
p̄fectōis h̄ntes: vñ religiosi sūt epi:
s̄ nō archidiaconi vel plebāi. Un̄ qd̄
q̄ p̄fecti tenent ad id qd̄ meli⁹ ē: vey ē
si intelligat de his q̄ dicunt p̄fecti p̄
p̄fectionē charitatē: h̄. enī obligant
ex lege iteriori q̄ inclinādo obligat. vñ
ad h̄ obligant h̄m mēsurā sue p̄fectio-
nis qd̄ iplēt. Si aut̄ intelligat de his
q̄ dicunt p̄fecti p̄ statū: sic epi r reli-
giosi: nō ē vey. Mō enī tenent epi ni-
si ad ea ad q̄ se extendit cura suscepti
regūminis. Et religiosi non tenentur
nisi ad ea ad q̄ obligātur ex voto sue
professionis. alioquin esset obligatio
ad infinitū: cū tamen r nā r ars r ois
lex certos terminos h̄at: dato tamen
q̄ p̄fecti semp̄ tenentur ad id qd̄ meli⁹
ē: nō eēt ad p̄positū sicut ex supradī-
ctis apper. Ad tertiū dō q̄ h̄z plae

teneatur subditus suis renocare ab oī malo. nō sī tenetur eū inducere ad cō melius. Hec ē rō in pposito locis nō habet sicut nec alie rē.

Einde querēbāt duo de his que pertinent ad religiosos. Primo utrū religiosus teneatur obedire suo p̄lato. vt revelet sibi aliq̄ secretū: qd̄ fidei sue ē cōmissus. **R̄** utrū teneat sibi obedire vt revelet occultā culpā fratris quam novit.

Articulus. 15.

Ad prīmū sic p̄ceditur. Uideatur q̄ religiosus teneat aliq̄ secretum fidei sue cōmissum revelare p̄lato p̄cipiēti. Ad obedientiam enim p̄lato obligavit se religiosus p̄fessione solēni. ad tenēdum autē secretū obligavit se simplici p̄missione. q̄ magis d̄z obedire p̄lato q̄ servare secretū. **Sz** cōtra est q̄ Ber. dicit. Id quod est institutum propter charitatē nō militat cōtra charitatē. **Sz** p̄fessio obedientie quā religiosus facit p̄lato. instituta est p̄pter charitatem ergo nō militat cōtra charitatem: quia quilibet tenetur servare fidem p̄mo

R̄ d̄z q̄ sicut Ber. dicit in li. de dispensatōe r̄ precepto. Sufficiens obedientia ē vt religiosus obediat suo p̄lato de his que ad regulam pertinent vel directe sicut ea que sunt scripta in regula. vel indirecte: sicut ea que ad hec reduci possunt sicut ministeria exhibenda fratribus r̄ pene pro d̄pis infligere. r̄ h̄. Perfecta autē obedientia ē vt simpliciter in omnibus obediat que non sunt contra regulam v̄l d̄ deum. Sed q̄ aliquis obediat p̄lato

in his que sunt d̄ deum vel contra regulam ē obedientia īcauta r̄ illicita.

Ergo p̄siderandū in proposito utrū sit licitum religioso secretum fidei sue cōmissum revelare. Circa qd̄ distinguendum est de secreto. Est. n. aliquod secretum quod illicitum ē celare. sicut qd̄ in p̄iculum h̄git aliorū q̄bus aliquis cavere tenetur. Unde r̄ in iuramento fidelitatis p̄tinet q̄ h̄. v̄i secreta debeāt d̄nis revelari. Ad p̄ceptum ergo p̄lari tenet religiosus tale secretū pandere: s̄ si promisit se non revelare. dicente Iud. In malis p̄missis rescinde fidem nisi forte i cōfessione audierit: qz tunc nullo modo est revelandum. Est autē aliud secretum quod de se celari p̄t sine peccato r̄ tale secretus religiosus nullo mō p̄lato p̄cipiēte pandere d̄z: si sit fidei sue cōmissū peccaret enim frāgēdo fidē cōmissā. **Ad** h̄mū q̄ d̄z q̄ solenior ē obligatio ad servanda ea q̄ sunt fidei r̄ charitatis: q̄ ē ex lege n̄ali r̄ ex p̄missione in bap̄tismo facta: q̄ ea q̄ est ex professione religionis.

Articulus. 16.

Ad s̄m sic p̄ceditur. Uideat q̄ subditus debeat p̄lato p̄cipiēti revelare culpam occultā alteri fratri: qz vt Hiero. dicit. Nō d̄z occultari culpa v̄nius in p̄iudicium multorū. Sed p̄sumēdū ē q̄ p̄lat̄ culpam v̄nius cognoscere velit p̄pter multitudinis bonum. ergo p̄lato p̄cipiēti d̄z culpa alteri revelari. **Sz** contra est q̄ Greg. dicit. q̄ r̄si aliq̄ propter obedientiam debemus aliq̄ bona dimittere. nullo t̄m modo p̄pter

obedientiaz debemus aliquod malū
 ppetrare. Sed malū esse vī culpam oc-
 cultā deregendo aliū reformare. Et hoc
 ppter obedientiā fieri nō dicitur. **R.**
 dicitur quod religiosus p̄latus in ca-
 pitulo iudex ecclesiasticus in foro iudiciali.
 Unde ad ea pōt ex p̄cepto s̄bditos ob-
 ligare vt ei pandat ppter q̄pōt iudex
 ecclesiasticus in foro iudiciali iuramē-
 tū erigere. Est ḡ sciendū q̄ in crimi-
 nibus triplex ē mod⁹ pcedēdi. vnus p
 denūciationē. alius p inq̄sitionē. ali⁹
 p accusationē. In via ḡ denūciatōis
 intēdit correctio delinquentis. et iō fm
 p̄ceptū dñi Mat. i. 8. dicitur pcedere s̄na
 correctio: vt. s. corripias eū iter te et ip-
 sum solum. q̄ si non audierit: coram
 duobus vel tribus testibus. et vltimo
 dicat ecclesie. Charitatis enī ē vt ali-
 quis parcat fratri quantum pōt: vñ pri-
 us dicitur niti vt corrigat p̄sciam fratris b-
 uata fama solitarie admonēdo. et post
 modū corā duobus vel tribus. tandem
 negligentia ē fama: vt emēdetur p̄sci-
 entia: et dñe ecclesie. in quo ē p̄cessu
 p̄sultur p̄scie. Nā pctō: si a p̄ncipio
 videret se publicatū: amitteret h̄cum
 diā et obstinatio: fieret ad peccādum.
 In inq̄sitiōe nō dicitur pcedere infātia In
 accusatione nō dicitur pcedere inscriptō p
 quā ipse obligat se ad rationē. In in-
 q̄sitione autē et accusatione intendit pe-
 na peccātis ppter multitudis bonum
 Si ḡ apparet et accusator i caplo q̄ se
 obliget ad rationē. potest p̄latus p̄-
 cepto v̄ritatis confessionē erigere: sic
 et iudex ecclesiasticus iuramēto. Et si
 milititer si pcedat infamia: pōt p̄lat⁹
 p̄cepto v̄ritatē exquirere: et s̄bditi tenen-